

2023/24 全方位學習津貼報告

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支	人均 實際開支	開支 用途	範疇	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號、可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數	(\$)	(\$)				智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動、提升學習效能、或按學生的興趣和能力、組織多元化全方位學習活動、發展學生潛能、建立正面價值觀和態度													
1	觀鳥活動 (器材及課程導師費)	20/12/2023、9/1/2024、 24/1/2024	F.3 - F.5	61	\$13,322.90	\$218.41	E1,E5	科學	學生積極投入	✓				
2	螢火蟲及自然探索考察活動 (交通費及導師費)	11/10/2023、10/11/2023、 28/11/2023, 12/12/2023、 25/5/2024	F.4 - F.6	47	\$9,750.00	\$207.45	E2,E5	科學	學生積極投入	✓				
3	參觀何東夫人醫局生態研習中心 (交通費)	16/11/2023	F.4 - F.5	11	\$1,500.00	\$136.36	E2	OLE 活動	學生積極投入					✓
4	參加 BIOBLITZ 生物速查入門課程式 SG-001	16/11/2023	F.4 - F.5	11	\$880.00	\$80.00	E1	OLE 活動	學生積極投入	✓				✓
5	西貢蕉坑自然教育徑 (交通費)	24/1/2024	F.4 - F.5	11	\$1,300.00	\$118.18	E2	OLE 活動	學生積極投入					✓
6	中五生態研習(交通費)	30/4/2024	F5	18	\$1,250.00	\$69.44	E2	科學	學生積極投入	✓				
7	天文課程觀星活動(器材及交通費)	7/10/2023、30/4/2024	F.3 - F.6	46	\$2,490.00	\$54.13	E1,E2	科學	學生積極投入	✓				
8	三線閉殼龜保育課程及設備	20/8/2024	F.3	18	\$20,000.00	\$1,111.11	E7,E2	科學	表現良好	✓				
9	龍師隊 (導師訓練費,租用龍舟及參賽費用)	10/2023 - 07/2024	F.1 - F.6	35	\$18,800.00	\$537.14	E1,E5	體育	表現良好			✓		
10	「愛生命」生命教育講座	24/10/2023、1/11/2023	F.4 - F.5	150	\$2,600.00	\$17.33	E6	價值觀 教育	表現良好			✓		

11	創新 MAKER 升級創藝達人 (文具及 F4,F5 職場體驗小組課程費用)	11/2023 - 02/2024	F.4 - F.5	12	\$18,135.00	\$1,511.25	E1,E5	跨學科 (STEM)	學生積極投入		✓			✓
12	香港創科節攤位展覽 (學生義工服務活動用品及展覽物資運費)	27/1/2024	F.3 - F.4	8	\$271.80	\$33.98	E1,E2	跨學科 (STEM)	學生積極投入				✓	
13	香港青少年航天創新大賽及全國青少年航天創新大賽(航天比賽及訓練套件)	05/2024 - 08/2024	F.3	2	\$8,800.00	\$4,400.00	E1	跨學科 (STEM)	學生於全港比賽 獲一等獎·全國比賽獲三等獎	✓	✓			
14	體藝發展學習日比賽 (物資,場地及交通費)	4/12/2024 - 5/12/2023	F.1 - F.6	427	\$13,878.70	\$32.50	E1	體育	表現良好			✓		
15	運動員男子組單打學界報名費	10/2023 - 5/2024	F.1 - F.5	40	\$1,170.00	\$29.25	E1	體育	表現良好			✓		
16	野外生態活動考察	17/11/2023	F.1 - F.6	427	\$12,400.00	\$29.04	E1	OLE 活動	表現良好			✓		
17	學界運動員註冊費	10/2023 - 5/2024	F.1 - F.5	54	\$1,312.00	\$24.30	E1	體育	表現良好			✓		
18	教育局公益少年團西貢區學界 STEAM 競賽 物資(訓練物資)	26/1/2024	F.2 - F.3	8	\$16.00	\$2.00	E1	體育	表現良好			✓		
19	聯校盃全港跳繩競速錦標賽 2024 (比賽報名費及導師訓練費)	28/2/2024 - 8/7/2024	F.2 - F.5	13	\$18,330.00	\$1,410.00	E1	體育	表現良好			✓		
20	校隊物資(訓練用品)	10/2023 - 5/2024	F.1 - F.5	20	\$4,800.00	\$240.00	E1	體育	表現良好			✓		
21	體育科用品(球類訓練物資及獎牌)	9/2023 - 7/2024	F.1 - F.6	427	\$14,576.88	\$34.14	E1	體育	表現良好			✓		
22	籃球隊(訓練物資)	10/2023 - 5/2024	F.1 - F.5	20	\$6,990.00	\$349.50	E1	體育	表現良好			✓		
23	中五級生涯規劃「香港都會大學李嘉誠專業 進修學院 – 大專課程體驗」 (交通費)	26/9/2023	F.5	83	\$1,600.00	\$19.28	E2	生涯規劃	表現良好					✓

24	中五級生涯規劃 - 聖雅各福群會「Career Live 職業體驗遊戲」 (課程費用及交通費)	5/10/2023	F.5	80	\$12,080.00	\$151.00	E1,E2	生涯規劃	表現良好					✓
25	理財二次人生模擬體驗遊戲(課程費用)	1/11/2023	F.4	69	\$6,000.00	\$86.96	E1	生涯規劃	表現良好					✓
26	中三級生活世界設計工作坊(課程費用)	14/12/2023	F.3	69	\$5,100.00	\$73.91	E1	生涯規劃	表現良好					✓
27	中三級生涯規劃(交通費) 靚中來回葵涌九龍貿易中心 2 座	3/10/2023	F.6	64	\$1,350.00	\$21.09	E2	生涯規劃	表現良好					✓
28	中三級職業與代碼工作坊(課程費用)	14/12/2023、3/1/2024、 2/5/2024	F.3	207	\$13,500.00	\$65.22	E1	生涯規劃	表現良好					✓
29	中二級生涯規劃活動(課程費用)	9/11/2023	F.2	58	\$4,500.00	\$77.59	E1	生涯規劃	表現良好					✓
30	「學校起動」計劃 - 生涯規劃日 2023/24 將軍澳聖方濟各大學 (交通費)	29/6/2024	F.4	69	\$850.00	\$12.32	E2	生涯規劃	表現良好					✓
31	第 5 屆生物醫學工程創意競賽之「愛·創耆樂」賽前活動 - Micro:bit 工作坊-香港理工大學 (交通費及比賽用品)	26/6/2024	F.4	6	\$1,610.00	\$268.33	E2,E3	科學	表現良好					✓
32	校際人工智能 Edge 級方程式比賽 - 大灣區 - 第三屆香港區 (智能車維修費及比賽物資)	15/12/2023 - 17/12/2023	F.2 - F.5	23	\$15,705.17	\$682.83	E1,E7	跨學科 (STEM)	於比賽中獲得總 季軍及多個獎項	✓				
33	2023 深港澳人工智能大賽 (活動證書,訓練教材及運費)	25/10/2023、 18/11/2023 -19/11/2023	F.1、F.4	70	\$4,107.70	\$58.68	E1	跨學科 (STEM)	學生表現積極投入,與不同國家的評審及參觀者交流,並奪得多個獎項	✓	✓			

34	STEM 課程(微藻 Liquid Tree)	12/2023 - 6/2024	F.4	8	\$12,000.00	\$1,500.00	E7	跨學科 (STEM)	於多個國際性發明比賽獲獎	✓					
35	STEAM 體驗 MEV 遙感現實賽車 (活動物資及導師費)	2/7/2024	F.3 - F.4	80	\$20,000.00	\$250.00	E5	跨學科 (STEM)	學生積極投入	✓					
36	Formula Derby 比賽, 灣仔創科展, RoboMaster 比賽 (參加費及比賽物資)	11/2023 - 7/2024	F.2 - F.5	20	\$1,252.50	\$62.63	E1	跨學科 (STEM)	學生積極投入	✓					
37	香港青少年機械人學會 (註冊費及會費)	9/2023 - 8/2024	F.1 - F.5	20	\$3,300.00	\$165.00	E1	跨學科 (STEM)	於比賽中獲得優異獎	✓					
38	亞洲國際博覽館航展道(交通費及文具)	15/12/2023 - 17/12/2023	F.1 - F.5	50	\$13,726.00	\$274.52	E2	跨學科 (STEM)	於比賽中獲得多個獎項	✓					
39	德育比賽獎勵及德育活動 (壁報比賽禮物)	1/9/2023 - 6/10/2023	F.1 - F.6	427	\$998.90	\$2.34	E1	價值觀 教育	學生投入活動· 增強學生對學校的歸屬感。		✓				
40	參觀香港故宮文化博物館(交通費)	20/10/2023	F.3 - F.5	25	\$1,400.00	\$56.00	E1	價值觀 教育	學生認識中國歷史和傳統文化。	✓	✓				
41	聖誕節才藝表演 (物資)	21/12/2023	F.1 - F.6	427	\$1,000.30	\$2.34	E1	價值觀 教育	學生投入活動· 增強學生對學校的歸屬感。	✓	✓	✓			
42	排球隊(導師訓練費)	9/2023 - 8/2024	F.1 - F.6	20	\$7,982.00	\$399.10	E5	體育	表現良好				✓		
43	綠色教育(園藝保養教育及物資)	9/2023 - 7/2024	F.1 - F.6	427	\$75,154.54	\$176.01	E1	OLE 活動	表現良好		✓				
44	運動競技日活動(雜項支出)	6/2024	F.1 - F.6	50	\$1,597.20	\$31.94	E1	體育	表現良好				✓		
45	OLE 我要做廚師活動 (活動支出,烹飪比賽獎品)	9/2023 - 6/2024	F.4 - F.5	14	\$5,028.80	\$359.20	E1	OLE 活動	表現良好						✓

46	小足跡大腳印本地歷史考察團:城門水塘(課程費用)	12/2023	F.3	30	\$5,900.00	\$196.67	E1	德育、公民及國民教育	表現良好		✓			
47	歷史週活動支出	12/2023	F.1 - F.6	300	\$997.00	\$3.32	E1	德育、公民及國民教育	表現良好		✓			
48	路不一樣訓育講座系列	30/4/2024、20/5/2024	F.1 - F.3	217	\$3,900.00	\$17.97	E1	價值觀教育	學生積極投入		✓			
49	伴侶飛翔青少年生命護航計劃 23-24	18/11/2023 - 16/3/2024	F.1 - F.6	30	\$27,560.00	\$918.67	E6	德育、公民及國民教育	表現良好		✓		✓	
50	護苗性教育課程	5/3/2024	F.2	53	\$2,000.00	\$37.74	E6	德育、公民及國民教育	表現良好		✓			
51	English Corner(物資)	1/9/2023 - 30/5/2024	F.1 - F.5	50	\$205.00	\$4.10	E1	英文	學生積極投入	✓				
52	The 1st HK Eng Speaking & Performing Contest 2024 (物資及郵費)	17/01/2024	F.1 - F.6	6	\$4,304.60	\$717.43	E1	英文	學生積極投入	✓				
53	第 75 屆香港學校朗誦節報名費	17/1/2024	F.1 - F.6	16	\$2,480.00	\$155.00	E1	英文	表現良好	✓	✓			
54	英文週活動(活動物資)	1/4/2024	F.1 - F.5	164	\$4,594.90	\$28.02	E1	英文	學生積極投入	✓	✓			
55	李靜教練人生路宣傳講座	6/10/2023	F.1	60	\$6,600.00	\$110.00	E5	體育	學生積極投入		✓	✓		
56	香港花式跳繩(導師訓練費)	9/2023 - 8/2024	F.2 - F.5	13	\$6,600.00	\$507.00	E5	體育	學生積極投入			✓		
57	粵劇班(導師費及物資)	9/2023 - 8/2024	F.1 - F.5	10	\$39,840.00	\$3,984.00	E5	藝術 (其他)	學生積極投入			✓		

58	慈善行(交通費)	24/9/2024	F.4	70	\$2,300.00	\$32.86	E2	OLE 活動	學生積極投入				✓	
59	智 cool 攻略中學藥物教育課程	26/10/2023、10/11/2023	F.2 - F.3	130	\$3,600.00	\$27.69	E1	價值觀教育	學生積極投入		✓			
60	訓育講座-知情懂性	27/6/2024	F.1 - F.5	280	\$2,000.00	\$7.14	E1	價值觀教育	學生積極投入		✓			
61	第 52 屆全港公開舞蹈比賽街舞公開組(參賽費)	28/5/2024	F.1 - F.5	6	\$1,250.00	\$208.33	E1	OLE 活動	表現良好			✓		
62	舞蹈學會 (Jazz dance 導師訓練費)	10/2023 - 2/2024	F.1 - F.5	8	\$24,970.50	\$3,121.31	E5	OLE 活動	表現良好			✓		
63	第 8 屆香港青年兒童跳舞比賽 2024 中學組 (參賽費用)	18/6/2024	F.1 - F.5	6	\$350.00	\$58.33	E1	OLE 活動	表現良好			✓		
64	烘焙甜品課程(課程費用及材料)	16/11/2023 - 21/2/2024	F.5	8	\$14,615.50	\$1,826.94	E6	OLE 活動	學生表現良好· 主動及認真學習。					✓
65	咖啡沖調綜合課程(課程費用及材料)	16/11/2023 - 21/2/2024	F.5	10	\$17,100.00	\$1,710.00	E6	OLE 活動	學生表現良好· 主動及認真學習。					✓
66	23-24 年度到校藝術治療小組 (課程費用及物資)	16/11/2023 - 21/2/2024	F.4 - F.5	8	\$24,249.00	\$3,031.13	E6	OLE 活動	學校情緒得以舒緩及減壓·活動能有助自己去表達。		✓			
67	運動體適能 (導師訓練費及義工服務課程費用)	16/11/2023 - 21/2/2024	F.4 - F.5	8	\$13,400.00	\$1,675.00	E6	體育	學生表現良好· 主動及認真學習。					✓
68	咖啡室參觀及行業分享 (課程費用及交通費)	12/3/2024	F.5	14	\$3,800.00	\$271.43	E6	OLE 活動	學生表現良好· 主動及認真學習。					✓

69	青少年營商體驗之技能培訓我要做咖啡師之咖啡沖調班(課程費用)	29/4/2024 - 3/5/2024	F.5	10	\$3,300.00	\$330.00	E6	OLE 活動	學生表現良好·主動及認真學習。					✓
70	快樂求學扭氣球班(課程費用)	16/11/2023 - 21/2/2024	F.4	8	\$12,000.00	\$1,500.00	E6	OLE 活動	學生表現良好·主動及認真學習。				✓	✓
71	躍動生命運動體適能義工服務(交通費)	12/2023	F.4 - F.5	15	\$1,132.00	\$75.47	E6	價值觀教育	學生表現良好·主動及認真學習。		✓			✓
72	藝行者計劃之藝術治療小組延伸活動(導師訓練費)	29/4/2024 - 3/5/2024	F.4 - F.5	10	\$6,600.00	\$660.00	E6	價值觀教育	學校情緒得以舒緩及減壓·活動能有助自己去表達。		✓			
73	OLE 青少年營商體驗-CAFÉ 經營(課程費用)	18/3/2024 - 16/5/2024	F.5	18	\$6,358.70	\$353.26	E6	OLE 活動	學生表現良好·主動及投入活動·過程中他們了解到 Cafe 的運作·並發揮團體精神。					✓
(如空間不足·請於上方插入新行。)														
第 1.1 項總計				5,790	\$624,423.59									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	澳門三天交流團	18/4/2024 - 20/4/2024	F.5	18	\$49,600.00	\$2,755.56	E1,E3,E4	歷史	100%學生出席·學生投入參與·活動後安排代表在周會作報告·能清楚帶出中華	✓	✓			

									文化在澳門發展的特色。					
2	北京可持續發展教育成果展評(保險)	24/12/2023 - 26/12/2023	F.3	2	\$492.00	\$246.00	E1	跨學科 (STEM)	學生投入活動· 增強學生團隊意識。	✓				
3	北京交流團物資	2/7/2024 - 6/7/2024	F.1 - F.5	44	\$4,400.00	\$100.00	E1	價值觀 教育	學生投入活動· 增強學生團隊意識。	✓				
4	2023 高雄 KIDE 國際發明暨設計展 (註冊費,參展用品,保險,機票,酒店,膳食,交通)	30/11/2023 - 3/12/2023	F.3 - F.4	4	\$33,014.42	\$8,253.61	E1,E3,E4	跨學科 (STEM)	學生積極投入	✓				
5	泰國發明展(IPITEx2024) (參展物資,機票及住宿)	1/2/2024 - 7/2/2024	F.4 - F.5	6	\$42,011.40	\$7,001.90	E3,E4	跨學科 (STEM)	學生積極投入	✓				
6	馬來亞發明展 ITEX24 (參賽費用,機票,酒店,保險,通訊及交通)	14/5/2024 - 19/5/2024	F.4	4	\$36,386.54	\$9,096.64	E1,E3,E4	跨學科 (STEM)	學生積極投入	✓				
7	日本發明展(JDIE2024)及韓國發明展(KIYO4i)(機票,酒店,保險,交通及雜項費用)	5/7/2024 - 8/7/2024、 3/8/2024 - 7/8/2024	F.3 - F.4	9	\$90,855.90	\$10,095.10	E1,E3,E4	跨學科 (STEM)	學生積極投入	✓				
8	2023 年深港澳人工智能大賽 (參賽費用,保險及酒店)	25/10/2023、18/11/2023 - 19/11/2023	F.1 - F.4	76	\$8,206.27	\$107.98	E3,E4	跨學科 (STEM)	學生積極投入	✓	✓			
9	印尼發明展(IID2024) (機票,酒店,保險,交通及參展物資)	27/8/2024 - 1/9/2024	F.3	2	\$14,658.60	\$7,329.30	E2,E3,E4	跨學科 (STEM)	學生積極投入	✓				
第 1.2 項總計				165	\$279,625.13									
第 1 項總計				5,955	\$904,048.72									

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	GCC Laser Cutting Machines Model X380 Serial No. X92557 (#IN14496)-School Year 2022 - 2023	此項目為 2022-2023 學年購買之設備，於 2022-2024 學年各類創客製作及學習活動應用。例：協助學生製作發明展作品原型、製作參加科學比賽的器具、製作學生作品展的學生作品、於職場體驗小組(創新 MAKER)的學習活動中應用。	\$98,600.00
2	Promac Nocai UV Printer (#IN 14798)	於各類創客製作及學習活動應用。例：協助學生製作發明品展示用具、製作學生作品展的學生作品、於職場體驗小組(創新 MAKER)的學習活動中應用。	\$46,000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第 2 項總開支			\$144,600.00
第 1 及第 2 項總開支			\$1,048,648.72

第 3 項：受惠學生人數

全校學生人數：	427
受惠學生人數：	427
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	張國文
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)
- E2 交通費
- E3 境外交流／比賽團費 (學生)
- E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)
- E5 專家／導師／教練費用

- E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
- E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
- E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
- E9 其他 (請說明)